
       COMUNE DI MONTEREALE AQ

====================================================================
C O P I A
---------

VERBALE DI DETERMINAZIONE
AREA DEMOGRAFICA, CULTURA, TEMPO LIBERO, SPORT, SOCIO
ASSISTENZIALE E STATISTICA

Registro cronologico area demografica, cultura, tempo libero, sport,
socio assistenziale e statistica n. 37 del 03-06-017

Registro generale n. 559

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: IMPEGNO  E  LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI PER L'ACQUISTO

DEI LIBRI DI TESTO ALLE FAMIGLIE DEGLI ALUNNI FRE=
QUENTATNTI LA SCUOLA DELL'OBBLIGO E SECONDARIA SU=
PERIORE.

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciassette il giorno  tre del mese di giugno

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/PROCEDIMENTO



PREMESSO

- Che la legge n.448/1998 art.27, ha previsto la concessione di
contributi per l'acquisto dei libri di testo alle famiglie degli
alunni frequentanti la scuola dell'obbligo e secondaria superiore il
cui ISEE non sia superiore a Euro 15.493,71.

CONSIDERATO

- che con delibera della Giunta Regionale n.724 del 15/11/2016 sono
stati ripartiti i fondi statali a favore dei comuni della Regione
Abruzzo, e sono state assegnate a questo Ente le risorse pari ad Euro
7.406,52 e con delibera  n. 111 del 21/03/2017 ulteriori Euro 549,53
così ripartite:

-Euro 5.244,90 per la Scuola Secondaria di 1° grado;
-Euro 2.161,62 agli allievi della Scuola di 2° grado;

più Euro 549,53 da ripartire equamente per gli allievi suddetti.

-  che per l'anno scolastico 2014/2015 è stata registrata un'economia
di Euro 1.485,07;
-   che per l'anno scolastico 2015/2016 è stata registrata un'economia
di Euro 2.838,73;

- Che l'importo assegnato al comune di Montereale è pari ad Euro
7.956,05 sufficienti a coprire la spesa dovuta pari ad Euro 3.790,60
tanto da registrare una economia di spesa pari ad Euro 4.165,45,più
Euro 1.485,07, economia del 2014/2015,ed Euro 2.838,73 economia del
2015/2016 per un totale di Euro 4.599,25 somma che verrà accantonata
per le stesse finalità  per l'anno scolastico 2017/2018.

- che gli importi di spesa riconosciuti sono quelli richiesti dagli
interessati e che sono stati opportunamente documentati;

   Visti:

-Il combinato disposto di cui agli artt.107 e 109 del T.U. degli Enti Locali, approvato
con D.L. 18/08/2000, n. 267;

-Il vigente regolamento comunale in materia di funzionamento degli uffici e dei servizi;

- La deliberazione di G.C. N. 33 del 12/04/2013;

                                                            DETERMINA

1) Di impegnare l'intera somma di Euro 7.956,05 sul Cap. 697 cod.10402205 del
bilancio corrente esercizio e, destinare l'importo di Euro 3.790,60 per le finalità  di cui
in premessa, mentre la differenza di Euro 4.599,25 compresa l' economia del 2014/2015
e  del 2016/2017,sarà trattenuta a titolo di acconto dello stanziamento Regionale che
verrà assegnato al Comune,  per l'anno 2017/2018.

2) Di  liquidare  agli aventi diritto, la somma a fianco di ciascuno indicata a titolo di
contributo per l'acquisto dei libri di testo per l' anno scolastico 2016/2017, per le Scuole
di 1̂ e 2̂ grado come segue:.

1 Beccia Valter, C.F. BCCVTR66C04A345O, alunno Beccia Danae, € 122,90
2 Di Giangiacomo Enrico,DGNNRC68S02A315N alunno Di Giangiacomo Marzia
€ 300,70;



3 Di Giangiacomo Enrico,DGNNRC68S02A315N alunno Di Giangiacomo Vittoria
€  93,45;
4 Matei Vasilica,MTAVLC79C60Z129V alunno Matei Diana  € 290,45
5   Matei Vasilica,MTAVLC79C60Z129V alunno Matei Ionut € 73,45;
6   Coccia Paola, C.F. CCCPLA68T62A258E, alunno Baldassarri Giada, € 293,30;
7  Possenti Alessandra, C.F. PSSLSN74C54H501Z, alunno Stecconi Matteo,
€111,00
8   Possenti Alessandra, C.F. PSSLSN74C54H501Z, alunno Stecconi Noemi ,€
347,00;
9  Salvatori Debora, C.F. SLVDDBR71B48F595E, alunno Rotondo Miriana,
€177,25;
10 Salvatori Debora, C.F.SLVDDBR71B48F595E, alunno Rotondo Melissa €
182,15
11 Laurenzi Domenico, C.F. LRNDNC66C29F595Z, alunno Laurenzi Lorenzo,€
149,10

      12 Cococcioni Giuseppina, C.F. CCCGPP68C62A258A,alunno Pettinaro Emanuele
,€ 149,10
      13 Soccorsi Laura, C.F. SCCLRA59B50F595C, alunno Picchioni Sara,€141,90;
      14 Soccorsi Laura, C.F. SCCLRA59B50F595C, alunno Picchioni Tiziano,€  149,10;
      15 Storni Angela, C.F. STRNGL60E58F595K,alunno Anzuini Michele €  148,90;.
      16 Di Maio Ferruccio, C.F.DMIFRC70B23A345Z,alunno Di Maio Daniele  €
308,85;
      17 Nanni Gabriele, C.F.NNNGRL6614F595X, alunno Nanni Federico € 308,80;
      18 Pompei Orlando,C.F. PMPRND54P06A345N,alunno Pompei  Armando  €
143,55
      19 Shaipi Shpresa, C.F. SHPSPR84C61Z148M, alunno Shaipi Elsa  € 299,65



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il responsabile del Procedimento

F.to MANCINI GIOVANNANTONIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art.453, comma 5, del D. Lgs. n.267/2000,
la copertura della spesa in relazione alle disponibilità effettiva
esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di
realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati
ai sensi dell’art.191, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267:

Impegno Data Importo Int./Capitol
o

Esercizio

Data,
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Dott.ssa Alessandra Sevi

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il
presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4,
del d.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto...............................................

DICHIARA

che      il      presente      provvedimento     è     affisso     da

oggi...................all'Albo Pretorio fino al.....................

F.to    L'Addetto alle Pubblicazioni
    MANCINI GIOVANNANTONIO

===================================================================

Per copia conforme all'originale.

Il Responsabile del Servizio
Mancini Giovannantonio

Montereale, lì

===================================================================


